
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/35

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
Podmínky ty sepsané mně sám přinesl, provázen jsa dvěma podtajemníky a několika jinými úředníky. Uložili mně přísahati nejprvé tak, jak se přísahá u nás, a pak podle jejich zákonů, jež předpisovaly držeti si kotník pravé nohy levou rukou, prostřední prst pravé ruky položiti si na témě hlavy a palec na pravé ucho. Podmínky, na něž jsem měl přísahati, byly:

„Golbasto Momarem Evlame Gurdilo Shefin Mully Ully Gue, všemocný vládce Liliputu, útěcha i postrach všehomíra, jehož říše objímá pět tisíc blustrugů (objem asi dvanácti mil) a sahá až na konec světa, král králů, větší nežli všichni synové lidští, jehož nohy sahají až do středu země  a jehož hlava dotýká se slunce, na jehož pokyn knížata světská padají na kolena; vlídný jako jaro, útěšný jako léto, úrodný jako jeseň, a hrozný jako zima — uděluje Člověku Obru svobodu za těchto podmínek, jež Člověk Obr že vyplní, povinen jest zavázati se přísahou:

1. Člověku Obrovi není dovoleno opustiti říši naši bez našeho písemného svolení, naší státní pečetí opatřeného.

2. Nesmí se opovážiti přijíti do našeho hlavního města bez výslovného rozkazu našeho, jelikož pak jest nutno obyvatelstvo dvě hodiny předem upozorniti, aby se neodvažovalo z domů.

3. Vycházky svoje povinen jest Člověk Obr omeziti výhradně na hlavní silnice naše, a varujeme ho, aby nikdy nechodil po lukách nebo polích, ani si tam nelehal.













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/35&oldid=278677“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 4. 5. 2022 v 19:14
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 4. 5. 2022 v 19:14.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








